
'07.07.11
164430

4校 
＊ 05

良くできている（44％） まずまずである（41％） 普通（15％）  
料金受取人払郵便 

新宿局承認 

6798
差出有効期限 
平成20年12月 
31日まで 

東
京
都
新
宿
区
西
新
宿 

一
丁
目
七
番
二
号 

ス
バ
ル
ビ
ル  

富
士
重
工
業
株
式
会
社 

総
務
部 

C
S
R
・
環
境
推
進
室 

行 

１ 6 0 8 7 9 0

（
キ
リ
ト
リ
） 

（キリトリ） 

郵　便　は　が　き 

ご意見・ご感想をお聞かせ下さい 
富士重工業の「2007社会･環境報告書」をご覧いただきまして、まことにありがとうございました。 

この報告書は富士重工業を中心に2006年度の社会性に関する取り組み、環境保全に関する取り組みの実績についてご報告しています。 
今後もこの報告書を毎年発行し、皆さまからのご意見、ご感想をいただきながら一層内容の充実を図っていきたいと考えております。 

つきましては、裏面のアンケートにご記入の上、FAXまたははがきの返送をいただきたくよろしくお願いいたします。 

「2006環境･社会報告書」(2006年8月発行)のアンケートにご協力いただきましてまことにありがとうございました。 

多くの方からご回答をいただきましたが、その結果についてご報告いたします。 
 

1. 「2006環境･社会報告書」をご覧いただいて、  
 （1）どのように感じられましたか。 

2. 報告内容について充実や追加を望まれる情報に関するご意見 
 ・一般の読者が読むためには、もっと記事の取捨選択をすべきと思う。 
 ・特集記事については興味深く読ませていただいた。今後も継続していただきたい。 
 ・社会性報告の充実（内容の列記ではなく、具体的なPDCAサイクルを含めて）をお願いする。 
 ・従業員の方々に対する問題、特に女性の機会や人材育成についてどのように取り組んでいるのかをより詳しく知りたい。 
 ・第三者審査結果報告書の文字が小さい。また、具体的意見を掲載していただければより信頼性が高まる。 
 ・達成していない目標や恒久的な問題が残る事項についても記載してほしい。 
 ・世界各地域の規制動向との関連を掲載してほしい。 
 ・燃費関係の記事を充実してほしい。 
 ・紙面とWEBの双方での情報をより連携させるために巻末に関連するサイトマップなども織り込んではどうか？ 
 ・今年度以降の報告内容のトレンドについて、計画・予告などをアナウンスしていただききたい。 
 ・別冊データ編に財務諸表の概要を掲載してほしい。また経済効果の推定効果、環境負荷の被害金額換算なども知りたい。 

3. 環境･社会報告書や当社の環境活動などに関するご意見 
 ・報告書の印刷物としての仕様はよいが厚い。誤植がある。文字や写真が小さい。 
 ・第三者認証による内容の適正化が図られており、他社のような認証機関や評論家よりよい。 
 ・社会貢献活動が弱いと感じる。 
 ・啓発授業に代表される御社の社会とのかかわりを今後さらに推進していただきたいと考える。 
 ・化石燃料の節減につながることを基本方向としてほしい。 
 ・製造段階のVOC低減だけではなく、製品についても可能な限り低減していただきたい。 
 ・電気自動車の一日も早い実用化を。 
 ・物流面でモーダルシフトに取り組める分野があるのではないかと思う。 
 ・一層のリスク管理をお願いする。 

 

 （2）最も関心をもたれた部分はどこですか。（複数回答可） 

「2006環境･社会報告書」アンケートご協力へのお礼とご報告 

「2007社会・環境報告書」は、 
皆さまからお寄せいただいたご意見を 
できるだけ反映させていただきました。 
本書の継続的な改善を進めるためにも、 
これまで同様に皆さまからの 
ご意見・ご指導を賜りますよう 
お願い申し上げます。 

0％ 

20％ 

40％ 

60％ 

80％ 

100％ 

回
答
い
た
だ
い
た
内
容
の
割
合 

会
社
概
要 

特
集
記
事 

環
境
方
針
・
環
境 

ボ
ラ
ン
タ
リ
ー
プ
ラ
ン 

環
境
監
査
・
教
育
・ 

コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
・
環
境
会
計 

自
動
車
部
門

開
発
段
階 

自
動
車
部
門

生
産
段
階 

物
流
段
階 

販
売
サ
ー
ビ
ス

段
階 

リ
サ
イ
ク
ル
段
階 

人
に
や
さ
し
い

ク
ル
マ
づ
く
り 

お
客
さ
ま
と
の

関
わ
り 

航
空･

産
業
機
器･

エ
コ 

オ
フ
ィ
ス 

関
係
会
社 

コ
ー
ポ
レ
ー
ト･

ガ
バ
ナ
ン
ス 

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス 

従
業
員
と
の
関
わ
り 

社
会
と
の
関
わ
り 

第
三
者
審
査
結
果 

33％ 

59％ 

26％ 22％ 

41％ 

19％ 
15％ 

7％ 

26％ 
33％ 

19％ 

33％ 

15％ 
19％ 

4％ 
11％ 11％ 

26％ 

7％ 

 

h066168
線

    本ページをインターネットよりダウンロードした場合、このはがきは使えません。恐れ入りますが、ご回答はファックスでお願いいたします。



アンケート返信はがき（切り取って切手を貼らずご投函ください） 

Q１．［番号記入］ 

      ［その他記入欄］ ［その他］ 

Q2．［番号記入］ 

［理由］ 

［社会面］ 

［理由］ 

［その他］ 

［その他］ 

［環境面］ 

　  ［理由記入欄］ 

Q3．［番号記入］ 

［理由記入欄］ 

Q4．［番号記入］ 

      ［その他記入欄］ 

      ［その他記入欄］ 

Q5．［ご意見記入欄］ 

Q6．［ご意見記入欄］ 

Q7．［番号記入］ 

Q8．［選択・記入］ 

ふりがな 

お名前 

男 女 年齢 歳 

ご職業 

ご住所 

電話番号 

当社からのご連絡の可否［○印で選択］　　　連絡　　可　　　　　連絡　　不可 

※ 個人情報の取り扱い：本アンケートにご記入いただいた個人情報は当社発行の「社会･環境報告書」の内容を 
　充実する目的以外には利用いたしません。また、正当な理由なく第三者へ開示することはありません。 
 

本
欄
へ
の
ご
記
入
は
任
意
で
す 

（　　　　　　　） 

 

 

（
キ
リ
ト
リ
） 

'07.07.12
164430

下版 
＊ 06

2007社会・環境報告書 アンケート用紙 
下記に直接ご記入の上FAXいただくか、添付のハガキに番号等ご記入の上投函ください。 

本アンケートの結果は、2008年度の社会･環境報告書にて報告させていただきます。 

Q1.  本報告書をどのようにしてお知りになりましたか。 

   ①　新聞記事　　②　雑誌記事　　③　富士重工業ホームページ　　④　他のホームページ　　⑤　富士重工業社員　　 
  ⑥　富士重工業取引先各社　　⑦　スバル販売店　　⑧　知人・友人                                                             
  ⑨　その他（具体的に　　　                                                   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　）        
 
Q2.  本報告書をご覧になり、内容はいかがでしたか。 

   ①　良くできている　　②　まずまずである　　③　普通　　④　あまり良くない　　⑤　良くない 
  よろしければその理由もお聞かせ下さい。       

  理由： 

 
Q3.  本報告書をご覧になり、当社の取り組みについてどのようにお感じになりましたか。 

   ［社会面］      ①　十分である　　②　まずまずである　　③　普通　　④　やや不十分である　　⑤　不十分である  

  ［環境面］      ①　十分である　　②　まずまずである　　③　普通　　④　やや不十分である　　⑤　不十分である  

  よろしければその理由もお聞かせ下さい。       

  理由： 

 
Q4.  本報告書で特に関心を持たれた部分をお聞かせ下さい。（複数回答可） 

   ①　会社概要（トップメッセージ、事業紹介）　　②　スバルオリジナリティ                   
  ③　特集記事（SI-DRIVE & SI-Cruise、複合材技術、サービスロボット、北米SＩAの取り組み）                                                           
  ④　企業理念・CSR・コーポレートガバナンス　⑤　コンプライアンス　⑥　お客さまのために　⑦　従業員とともに　⑧　社会貢献 
  ⑨　環境マネジメント 　　⑩　環境ボランタリープラン　　⑪　開発段階･商品　　⑫　生産段階　　⑬　物流/販売・サービス段階　　 
  ⑭　リサイクル　　⑮　関係会社（国内・海外）　　⑯　オフィスの取り組み　　⑰　第三者評価　　⑱　その他 （                        ）       

Q5.  今後、内容の充実を望まれる情報、追加を望まれる情報がございましたらお聞かせ下さい。  
 
 
 

Q6.  本報告書について、当社の環境活動などについて、忌憚のないご意見をお聞かせ下さい。  
 

    

Q7.  本報告書をどのようなお立場でお読みになられているかお聞かせ下さい。 

  ①　お客さま　　②　当社事業所近隣在住の方　　③　行政関係　　④　当社の株主　　⑤　報道関係　　⑥　環境NGO、NPO関係
　　        ⑦　金融・投資関係　　⑧　当社の取引先　　⑨　当社の従業員・家族　　⑩　その他 （　　              　　　　                   ）        
 
Q8.  性別・年齢をお教えください。                               男 ・ 女　　            年齢    　　　歳  

  アンケートにご協力いただきありがとうございました。 差し支えなければ右上の欄にもご記入ください。                                                                  
 
 

 

富士重工業株式会社　総務部  CSR・環境推進室行 

FAX：03－3347－2381

以下は任意記入です。差し支えなければご記入ください。 

お名前（ふりがな）　　　　          　　　　　　　　　　　　　　（　　     　　               　　　　　　　　　）                           

 
ご職業                           

 ご住所 □□□－□□□□  
                                               　　　　TEL（          　）            ー                            

                                 
さらに詳しくご意見を伺うため弊社からご連絡させていただく場合が ございますが、ご了解いただけるでしょうか。                               

①ご連絡してもかまわない                                ②ご連絡は不可 

※個人情報の取り扱い：本アンケートにご記入いただいた個人情報は当社発行の「社会･環境報告書」の内容を充実する目的以外 
　には利用いたしません。また、正当な理由なく第三者へ開示することはありません。 

    本ページをインターネットよりダウンロードした場合、このはがきは使えません。恐れ入りますが、ご回答はファックスでお願いいたします。

h066168
線




